П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ
Судоверфского сельского поселения
         Рыбинского муниципального района


   от 30 декабря 2015 года                                                                                    	                    	№ 634


О внесении изменений в муниципальную целевую 
программу «Гражданская оборона и 
чрезвычайные ситуации на территории 
Судоверфского сельского поселения» 
на 2014-2016 годы

В целях уточнения программных мероприятий и объемов финансирования, администрация Судоверфского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести изменения в муниципальную целевую программу «Гражданская оборона и чрезвычайные ситуации на территории Судоверфского сельского поселения» на 2014-2016 годы, утвержденную постановлением администрации Судоверфского сельского поселения от 15.11.2013 г. № 255 (с изменениями от 30.12.2014г. № 356, от 29.10.2015г. № 452), согласно приложению.

2. Обнародовать  настоящее постановление на территории Судоверфского сельского поселения и разместить на официальном сайте Судоверфского сельского поселения admsp-sudoverf.ru в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  


Глава Судоверфского 
сельского поселения                                                                                      Н.К. Смирнова




Приложение
к постановлению Администрации 
Судоверфского  сельского поселения 
[bookmark: _GoBack]от 30.12.2015г. № 634


Изменения, 
вносимые в муниципальную целевую программу 
«Гражданская оборона и чрезвычайные ситуации на территории 
Судоверфского сельского поселения» 
на 2014 – 2016 годы

1. Раздел 1 «Паспорт Программы», пункт «Объемы и источники  финансирования, в том числе по годам», изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования, том числе по годам 
	Всего -  75,850 тыс. рублей  в том числе:
2014 год –  34,850  тыс. рублей;
2015 год –  16,000  тыс. рублей;
2016 год –  25,00  тыс. рублей.




2. Раздел 8 «Перечень программных мероприятий», изложить в следующей редакции:
























	№
п/п
	
Программные мероприятия
	Сроки
исполне-ния
	
Исполнитель
	Объём
финансирования
	В т.ч. по годам
(тыс. руб)
	
Источник
финансирования
	
Ожидаем.
результат

	
	
	
	
	
	2014
	2015
	2016
	
	

	1.
	2
	3
	4 
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Создание запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств.
	в течение года
	Администрация Судоверфского сельского поселения
	25
	0
	0
	0
	Бюджет Судоверфского сельского поселения
	Создание запасов ВХВ и СЗ, мат. средств

	2.
	Оплата проектирования и создания местной системы оповещения населения Судоверфского сельского поселения по передаче межбюджетных трансфертов в бюджет района из бюджета поселения путем заключения соглашения 
	в течение года
	Администрация Судоверфского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	Бюджет Судоверфского сельского поселения
	Предотвращение ЧС

	3.
	Закупка и проверка(градуировка) приборов РХР
	ежегодно
	Администрация Судоверфского сельского поселения
	25
	0
	0
	0
	Бюджет Судоверфского сельского поселения
	Градуировка, проверка работоспособности

	4.
	Финансирование профилактических мероприятий по безопасности людей на воде.

	в течение года
	Администрация Судоверфского сельского поселения
	15
	0
	0
	0
	Бюджет Судоверфского сельского поселения
	Предотвращение ЧС

	5.
	Оснащение Аварийно-спасательных команд.
	в течение года
	Администрация Судоверфского сельского поселения
	25
	0
	0
	0
	Бюджет Судоверфского сельского поселения
	Материально-техническое оснащение

	6.
	Организация закупок брошюр, буклетов, календарей, памяток профилактического характера для населения.
	постоянно
	Администрация Судоверфского сельского поселения
	15
	0
	0
	0
	Бюджет Судоверфского сельского поселения
	Обучение населения 

	7.
	Оплата договора с ПСО МКУ «УГОЧС» г.Рыбинска
	постоянно
	Администрация Судоверфского сельского поселения
	83
	23
	16
	25
	Бюджет Судоверфского сельского поселения
	Ликвидация последствий ЧС

	8.
	Обновление  уголков для обучения населения мерам защиты от ЧС.

Комплектация УКП
	в течение года
	Администрация Судоверфского сельского поселения
	25
	0
	0
	0
	Бюджет Судоверфского сельского поселения
	Обучение населения 

	9.
	Мероприятия по ликвидации последствий аварий, катастроф,  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (резервный фонд администрации);
	В течение года
	Администрация Судоверфского сельского поселения
	100
	0
	0
	0
	Бюджет Судоверфского сельского поселения
	Ликвидация последствий ЧС

	10. 
	 Заказ, изготовление и установка знаков безопасности на воде:
- «Купание запрещено»  и др.
	 По мере необходимости
	Администрация Судоверфского сельского поселения
	46,85
	11,85
	0
	0
	Бюджет Судоверфского сельского поселения
	Оповещение населения

	
	ИТОГО:
из средств местного бюджета:
	
	
	873
	34,85
	16
	25
	
	





